(9) buscunque temporibus id Societati expedire iudicauerint non obstantibus quibus-
vrijeme što se Družbi prosuđuje kao prednost bez obzira

(10) cunque iuris, aut consuetudinis praescriptionibus, tenere volumus ac mandamus,
na bilo koje pravo, ili propisani običaj, mi želimo i zapovijedamo,

(11) cum hac tamen speciali gratia, ut ab omnibus personalibus oneribus, ne in sua
sa ovime dobiva posebnu milost, tako da ih osobni tereti, ne sprječavaju

(12) uocatione impediatur, liberi et exempti sint. Volumus eadem ratione praedi-
u svojem radu, slobodni su i oslobođeni. Želimo iz tog razloga da spomenuti

(13) ctos Patres Societatis Iesv cum Collegio et Seminario omni ciuium et ciuitatis nostrae
Očevi Družbe Isusove sa Kolegijem i Sjemeništem da svaki od naših građana i grada našeg

(14) Fluminis S. Viti iure et Priuilegio frui et gaudere, similiter a personalibus
Rijeke Svetog Vida prava i Povlastice uživa i njeguje, jednako tako osobnih

(15) oneribus exemptos. Praetera statuimus ut dictum Collegium Fluminen-
tereta su oslobođeni. Štoviše uspostavljamo da Kolegij Riječki,

(16) se, et Patres in quibuscunque controuersiis, iuris ciuilibus et politicis causis, litibusque,
i Očevi u nekim kontroverzama, državnih i političkih razloga, tužbe,

(17) processibus, aliisque difficultatibus, quae circa illorum personas aut circa
postupci, druge poteškoće, stvari o njima glede

(18) illorum bona, ubicunque Prouinciarum nostrarum sito occurrere possunt, ad
tih dobra, gdje god Pokrajine naše mogu se pojaviti,

(19) Nos Nostrumque Tribunal immediate recurrere valeant nec apud ullum ali-
Nama Tribunal može izravno pristupiti niti je na bilo kakav

(20) ud praecipue Ciuitatis Fluminis eiusque Capitanei et Vicarii forum aut tribu-
drugi način Grad Rijeka i Kapetan i Svećenici presudu

(21) nal citari, conueniri, accusari, et in ius uocari possint, aut ipsi comparere
spominjali, skupili, optužili, i pravo države da bi mogli, oni sami vršili

(22) aut respondere teneantur. In specie autem decernimus ne fas sit Magi-

ili nalagali. Osobito naime proglašavamo da nije na Magistraturi

(23) stratibus CiuitatisFluminis quidpiam contra Collegium et Societatem

Grada Rijeke protiv Kolegija i Družbe

(24) decernere, aut actis suis inserere sic uero inserta cassamus, annullamus et

odlučivati, ili u akte njihove se uplitati, tako nešto umetnuti i

(25) cassa ac nulla declaramus, atque ex actis expungi praecipimus. Volentes

proglasiti i ne objaviti, djelo je zabranjeno. Želim

str. 20

(1) etiam et decernentes, ut omnibus et singulis concessionibus, gratiis, facultati-